ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета

с. Денисовка							13  марта  2025 года
районный акимат 3 этаж                                             15.00  часов

Председательствовала:	Фрайденберг Оксана Станиславовна - председатель Общественного совета.
Присутствовали: члены Общественного совета, приглашенные.
Всего: __человек. Необходимый кворум имеется.

					Повестка дня

1. Рассмотрение проекта постановления акимата Денисовского района «О внесении изменения в постановление акимата Денисовского района от 13 июля 2018 года № 123 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования районного значения Денисовского района».
2. Рассмотрение проекта постановления акимата Денисовского района Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 11 апреля 2022 года № 88 «Об утверждении Правил организации и проведения мероприятий по текущему или капитальному ремонту фасадов, кровли, многоквартирных жилых домов, направленных на придание единого архитектурного облика Денисовскому району».
3.  Рассмотрение проекта решения Денисовского районного маслихата  «Об утверждении Плана по управлению пастбищами и их использованию по Денисовскому району на 2025 – 2029 годы».
4. Рассмотрение проекта решения Денисовского районного маслихата «О внесении изменений в решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 17 ноября 2023 года № 76 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан».
5. Рассмотрение проекта постановления акимата Денисовского района «О внесении изменения в постановление акимата Денисовского района от 3 октября 2023 года № 197 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Отдел занятости и социальных программ акимата Денисовского района».

Будут ли дополнения, изменения в повестку дня?
Кто за то, чтобы утвердить данную повестку дня?
Прошу голосовать.
За? __
Против? ___
Воздержался? ___
Принимается.

Переходим к рассмотрению первого вопроса

Рассмотрение проекта постановления акимата Денисовского района «О внесении изменения в постановление акимата Денисовского района от 13  июля 2018 года № 123 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования районного значения Денисовского района».

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Денисовского района» Утралинову Мусе Анваровичу.

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

Кто за то, чтобы принять и рекомендовать проект «О внесении изменения в постановление акимата Денисовского района от 13  июля 2018 года № 123 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования районного значения Денисовского района».

Ставлю на голосование.
Прошу голосовать.
За? __
Против? ___
Воздержался? ___
Принимается.

Переходим к рассмотрению второго вопроса

Рассмотрение проекта постановления акимата Денисовского района Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 11 апреля 2022 года № 88 «Об утверждении Правил организации и проведения мероприятий по текущему или капитальному ремонту фасадов, кровли, многоквартирных жилых домов, направленных на придание единого архитектурного облика Денисовскому району».
Слово предоставляется  руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Денисовского района» Утралинову Мусе Анваровичу.

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

Кто за то, чтобы принять и рекомендовать проект «О внесении изменений в постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 11 апреля 2022 года № 88 «Об утверждении Правил организации и проведения мероприятий по текущему или капитальному ремонту фасадов, кровли, многоквартирных жилых домов, направленных на придание единого архитектурного облика Денисовскому району».

Ставлю на голосование.
Прошу голосовать.
За? __
Против? ___
Воздержался? ___
Принимается.

Переходим к рассмотрению третьего вопроса

Рассмотрение проекта решения Денисовского районного маслихата  «Об утверждении Плана по управлению пастбищами и их использованию по Денисовскому району на 2025 – 2029 годы».

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел земельных отношений акимата Денисовского района» Дюсебаеву Азамату Амангельдиевичу.

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

Кто за то, чтобы принять и рекомендовать проект «Об утверждении Плана по управлению пастбищами и их использованию по Денисовскому району на 2025 – 2029 годы».
Ставлю на голосование.
Прошу голосовать.
За? __
Против? ___
Воздержался? ___
Принимается.

 Переходим к рассмотрению четвёртого вопроса

            Рассмотрение проекта решения Денисовского районного маслихата «О внесении изменений в решение маслихата Денисовского района Костанайской области от  17 ноября 2023 года № 76 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан».

Слово предоставляется  руководителю  ГУ «Отдел занятости и социальных программ акимата Денисовского района» - Дранчуковской Ларисе Анатольевне.

  Будут ли вопросы к докладчику?
            Будут ли предложения и рекомендации?

 Кто за то, чтобы принять и рекомендовать проект «О внесении изменений в решение маслихата Денисовского района Костанайской области от  17 ноября 2023 года № 76 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан».

          Ставлю на голосование.
          Прошу голосовать.
          За? __
          Против? ___
          Воздержался? ___
          Принимается.

Переходим к рассмотрению пятого вопроса

 Рассмотрение проекта постановления акимата Денисовского района «О внесении изменения в постановление акимата Денисовского района от 3 октября 2023 года № 197 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Отдел занятости и социальных программ акимата Денисовского района».

Слово предоставляется руководителю  ГУ «Отдел  занятости и социальных программ акимата Денисовского района» - Дранчуковской Ларисе Анатольевне.

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

[bookmark: _GoBack]Кто за то, чтобы принять и рекомендовать проект «О внесении изменения в постановление акимата Денисовского района от 3 октября 2023 года № 197 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Отдел занятости и социальных программ акимата Денисовского района».

          Ставлю на голосование.
          Прошу голосовать.
          За? __
          Против? ___
          Воздержался? ___
          Принимается.

Уважаемые члены Общественного совета!

На этом повестка дня заседания исчерпана. Будут ли замечания, предложения, дополнения по ведению заседания?
Спасибо за участие в работе заседания.

Председатель Общественного совета		                  О. Фрайденберг